publicadas en el Diario Oficial de la Federación el 28 de febrero de
2017, el Comité Interinstitucional para la Aplicación del Estímulo
Fiscal a la Investigación y Desarrollo de Tecnología, en la Primera
Sesión Ordinaria celebrada el 28 de agosto de 2017, autorizó un
monto de $658,353,350.111 (Seiscientos cincuenta y ocho millones
trescientos cincuenta y tres mil trescientos cincuenta pesos 11/100
M.N.) por concepto de Estímulo Fiscal a la Inversión en Investigación
y Desarrollo de Tecnología.

Cálculo del Estímulo Fiscal

• El estímulo fiscal consistirá en un crédito fiscal del 30% de los gastos
incrementales realizados en el ejercicio fiscal en IDT, aplicable contra